
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«КАРСУНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

11 июля 2025 г.                                  № 424 
                                                                                                                        
                                                                                                                                        Экз. №_______ 

р.п. Карсун 

 

О подготовке муниципальных образовательных организаций                       

муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области  

к 2025/26 учебному году 

 

В целях своевременной и качественной подготовки муниципальных обра-

зовательных организаций муниципального образования «Карсунский район» 

Ульяновской области к 2025/26 учебному году, на основании распоряжения 

Правительства Ульяновской области от 06.06.2025 № 251-пр «О подготовке 

государственных образовательных организаций Ульяновской области и муни-

ципальных образовательных организаций к 2025/26 учебному году», руковод-

ствуясь статьями 13, 14 Устава муниципального образования «Карсунский рай-

он» Ульяновской области, администрация п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемый состав районной межведомственной комиссии 

по подготовке муниципальных образовательных организаций муниципального 

образования «Карсунский район» Ульяновской области (далее – муниципаль-

ные образовательные организации) к 2025/26 учебному году.  

2. Районной межведомственной комиссии по подготовке муниципальных 

образовательных организаций муниципального образования «Карсунский рай-

он» Ульяновской области к 2025/26 учебному году утвердить в срок до 16 июля 

2025 года календарный план работы с возложением персональной ответствен-

ности за его реализацию на должностных лиц. 

3. Начальнику муниципального казѐнного учреждения «Управление обра-

зования администрации муниципального образования «Карсунский район» 

Ульяновской области»: 

3.1. Обеспечить организационную работу по проведению заседаний шта-

ба по подготовке муниципальных образовательных организаций к 2025/26 

учебному году и селекторных совещаний по указанному вопросу. 

3.2. Осуществить координацию работы по подготовке муниципальных 

образовательных организаций к 2025/26 учебному году. 

3.3. Обеспечить контроль за ходом подготовки муниципальных организа-

ций к 2025/26 учебному году. 

3.4. В срок до 15 августа 2025 года осуществить подготовку муниципаль-

ных образовательных организаций к 2025/26 учебному году. 

3.5. Обеспечить финансирование ремонтных работ, противопожарных, 

санитарно-эпидемиологических мероприятий, подготовку работ энергетиче-



2 

 

ских систем в муниципальных образовательных организациях в соответствии с 

заключѐнными муниципальными контрактами в пределах выделенных лими-

тов. 

3.6. Обеспечить контроль по подготовке локальных и автономных тепло-

источников, находящихся на балансе муниципальных образовательных органи-

заций, заготовке твѐрдого топлива. 

3.7. Утвердить график оценки готовности муниципальных образователь-

ных организаций к 2025/26 учебному году, согласованный с филиалами феде-

рального государственного казѐнного учреждения «Управление вневедом-

ственной охраны войск национальной гвардии Российской Федерации по Улья-

новской области», территориальными органами Управления Министерства 

внутренних дел Российской Федерации по Ульяновской области (по согласова-

нию). 

3.8. Проверить имеющиеся паспорта безопасности объектов образования 

на предмет их актуальности. 

3.9. Обеспечить в срок до 1 сентября 2025 года условия организации го-

рячего питания и подвоза обучающихся к муниципальным образовательным 

организациям и доставку их к местам проживания. 

3.10. Осуществлять контроль по выплате педагогическим работникам му-

ниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области заработ-

ной платы и выплат при предоставлении ежегодных основных оплачиваемых 

отпусков. 

3.11. Обеспечить контроль за оформлением и получением лицензии на 

право ведения образовательной деятельности муниципальными образователь-

ными организациями к началу 2025/26 учебного года. 

4. Признать утратившим силу постановление администрации муници-

пального образования «Карсунский район» Ульяновской области от 05.07.2024 

№ 600 «О подготовке муниципальных образовательных организаций муници-

пального образования «Карсунский район» Ульяновской области к 2024/25 

учебному году». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника муниципального казѐнного учреждения «Управление образования 

администрации муниципального образования «Карсунский район» Ульянов-

ской области». 

6. Настоящее постановление подлежит обнародованию. 
 

 

 

Глава администрации района                                                                     Н.А.Сизов    

 

 

 

 

 

 



1 
 

УТВЕРЖДЁН 

 

постановлением администрации 

муниципального образования 

«Карсунский район» 

Ульяновской области 

 

от 11 июля 2025 г. № 424 

 

СОСТАВ 

районной межведомственной комиссии по подготовке  

муниципальных образовательных организаций муниципального  

образования «Карсунский район» Ульяновской области  

к 2025/26 учебному году 

 

Председатель комиссии 

 

Абрамова Е.С. - заместитель Главы администрации муниципального 

образования «Карсунский район» Ульяновской обла-

сти  

 

Заместитель председателя комиссии 

 

Ермохина Ю.Н. - начальник муниципального казѐнного учреждения 

«Управление образования администрации муници-

пального образования «Карсунский район» Ульянов-

ской области» 

 

Члены комиссии: 

 

Герасимова М.Н. - начальник отделения надзорной деятельности и про-

филактической работы по Карсунскому и Сурскому 

районам Управления надзорной деятельности и про-

филактической работы Главного управления МЧС 

России по Ульяновской области (по согласованию) 

 

Жирнов Е.А. - начальник пункта централизованной охраны № 2 Ин-

зенского Отдела вневедомственной охраны – филиала 

Федерального государственного казенного учрежде-

ния «Управление вневедомственной охраны войск 

национальной гвардии Российской Федерации по 

Ульяновской области» (по согласованию)  

 

Зуйкова Т.И. - инспектор по пропаганде отдела государственной ин-



2 
 

спекции безопасности дорожного движения межму-

ниципального отдела Министерства внутренних дел 

России «Карсунский» (по согласованию)  

 

Лазарев М.Е. - начальник управления ТЭР, ЖКХ, строительства и 

дорожной деятельности администрации муниципаль-

ного образования «Карсунский район» Ульяновской 

области 

 

Лутков Н.В. - старший государственный инспектор безопасности 

дорожного движения отдела государственной инспек-

ции безопасности дорожного движения межмуници-

пального отдела Министерства внутренних дел Рос-

сии «Карсунский» (по согласованию)  

 

Фазуллин А.К. - начальник территориального отдела Управления фе-

деральной службы по надзору в сфере защиты прав 

потребителей и благополучия человека по Ульянов-

ской области в Карсунском районе (по согласованию)  

 

Халикова Д.М. - председатель Карсунской районной организации Уль-

яновской областной организации профессионального 

союза работников народного образования и науки 

Российской Федерации (по согласованию). 

 

______________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	‎C:\Users\Орг отдел спец № 2\Desktop\424 от 11.07.2025\Новая папка\1.ПОСТАНОВЛЕНИЕ.doc‎
	‎C:\Users\Орг отдел спец № 2\Desktop\424 от 11.07.2025\Новая папка\2.состав комиссии.docx‎

